



SOLRØD STRANDS KLITLAUG



Hvad sker der på stranden lige nu, og der hvor jeg bor?

Det er der mange der har spurgt til på det sidste, når vi snakker kystsikring. Det prøver vi at give et "groft overblik" på her, hvor vi har inddelt strækningen i område A i tre zoner.

Det vil selvfølgelig ikke være nøjagtig dækkende ud for hver vej, men vi håber på, at det kan være med til at hjælpe lidt til en bedre forståelse for, hvad sker der netop nu, og hvor vi er henne med kystsikringen.

Fredag og hele weekenden vil man kunne møde to dozere, som vil bjærge sand, så vores sikringszone igen er intakt alle steder - hold venligst afstand til maskinerne. Generelt vil vi grundet de mange vejrhændelser, som vi har været igennem, nogen steder stå tilbage med en let ændret forstrand end tidligere. På sigt vil naturen dog sørge for, at det bliver udjævnet med tiden. Det vigtigste er at vores sikringszone er intakt i henhold de beskrevne dimensioner.

Efterfølgende kommer her en lille oversigt over de tre zoner:

Fra Ventegodtsvej og frem til Jagtvej:

Her vil der primært blive tale om bjærgning af sand samt fokus på, at lukke eventuelle små huller og eroderede sektioner i sikringszonen. Tværdiget er kommet på plads, men der mangler lidt efterarbejde med beplantning og andet havearbejde.

Fra Jagtvej til Østre Strandvej:

Der forstås stadig noget installationsarbejde med slusen ved Solrød Bæk, som først kan foretages, når der kan forventes en mindre tilstrømning af vand i bækken, da det sidste arbejde kræver, at man med pumper tømmer bækken for vand ved slusen. Det forventes, at det kan gøres færdig inden for et par uger. Efterfølgende er der tale om noget finish arbejde og genopfyldning i klitrækken ved og omkring bækken. Klitterne frem til Østre Strandvej har lidt relativt store skader, og her vil der blive tale om såvel sandfodring og plantearbejde i et lidt større omfang end de førnævnte steder.

Fra Østre Strandvej og til Karlstrup Mosebæk:

Inden stormen i januar måned havde man påbegyndt beplantningen her, og heldigvis har det vist sig, at kun ca. 10% af planterne er forsvundet, og her vil der blive tale om lidt efterplantning efter at sandet er bjærget og sikringszonen er genetableret alle steder. Ved Karlstrup Mosebæk arbejdes der stadig med at færdiggøre spunsen langs bækkens sydside samt at restaurere bækkens nordside. Tidshorizonten er i skrivende stund ukendt.

Droneoverflyvningen har vist, at vi har "mistet" noget af sandfodringen fra december, og vi forventer at kunne bjærge en så stor del ind igen fra forstranden, så det ikke bliver nødvendigt at få kørt sand til udefra. Dog vil det som nævnt medføre en ændret/bredere forstrand i forhold til tidligere, som dog med tiden vil blive mindre i takt med at naturen aflejrer sand langs den forreste del af sikringen igen. Desuden vil der også være fokus på alle vejjudgange med hensyn til, om der er tilstrækkelig med sand.

Efter weekenden vil arbejdet fortsætte, og vi håber på at størstedelen af det nævnte vil komme på plads i løbet af de næste par uger. I takt med at plantningen kommer på plads i de kommende uger, vil der blive opsat skilte og afspærringer, og vi opfordrer alle til at slide mindst muligt på de sarte klitter. **BRUG DERFOR FORSTRANDEN, NÅR DU GÅR TUR!**

PS: En glædelig nyhed: Solrød Strands Grundejerforening har doneret kr. 30.000 til køb af ekstra planter 😊

Med venlig hilsen
Solrød Strands Klitlaug.